
Zarządzenie Nr 56/18 
Starosty Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 17 maja 2018 r. 

 

w sprawie określenia zasad dofinansowania do wypoczynku  
rodzinom zastępczym zgodnie z przepisami ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r.  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

 

Działając na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 814)  art. 83 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r.  
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 697) zarządzam,  
co następuje: 

Rozdział I 
Przepisy ogólne 

 
§ 1 

 
Ustala się szczegółowe zasady przyznawania dofinansowania do wypoczynku w formie 
zorganizowanej i niezorganizowanej poza miejscem zamieszkania dziecka umieszczonego  
w pieczy zastępczej. 

 
§ 2 

 
Świadczenia, o których mowa w niniejszym zarządzeniu, mogą być przyznane w przypadku, 
gdy w rodzinie zastępczej przebywa: 

1) dziecko, które przed umieszczeniem po raz pierwszy w pieczy zastępczej 
zamieszkiwało na terenie powiatu wałbrzyskiego, 

2) dziecko, które przed umieszczeniem po raz pierwszy w pieczy zastępczej 
zamieszkiwało na terenie innego powiatu, po uprzednim uzyskaniu zgody powiatu 
właściwego do zwrotu wydatków na opiekę i wychowanie dziecka. 

 
 

Rozdział II 
Zasady przyznawania dofinansowania do wypoczynku 

 
§ 3 

 
1. Rodzina zastępcza lub prowadzący rodzinny dom dziecka może otrzymać dofinasowanie 

do wypoczynku dziecka poza miejsce zamieszkania. Z dofinansowania w pierwszej 
kolejności mogą skorzystać dzieci umieszczone w zawodowych rodzinach zastępczych 
oraz rodzinnych domach dziecka. 
 

2. Dofinansowanie można uzyskać do wypoczynku zorganizowanego w formie kolonii, 
obozów, zimowisk, wycieczek i wczasów – gdzie pobyt trwa co najmniej 5 dni. Dopłaty 
można uzyskać również do wypoczynku zorganizowanego we własnym zakresie. 
 

3. Dofinansowanie do wypoczynku dziecka w formie zorganizowanej i niezorganizowanej 
poza miejscem zamieszkania przebywającego w rodzinnej pieczy zastępczej może być 
przyznane tylko jeden raz w roku kalendarzowym. 

 



4. Ustala się maksymalna kwotę dofinansowania do wypoczynku dla jednego dziecka  
w wysokości 300,00 zł, nie więcej jednak niż koszt wypoczynku. 
 

5. Przyznanie dofinansowania do wypoczynku następuje na podstawie wniosku złożonego 
przez wnioskodawcę do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu, którego 
wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia oraz dokumentu 
potwierdzającego zaplanowany wypoczynek dziecka, np. dowód dokonania rezerwacji  
i przedpłaty, faktura, rachunek, zaświadczenie itp.  

 
6. Wniosek może być złożony przed rozpoczęciem wypoczynku, po uzyskaniu opinii 

organizatora rodzinnej pieczy zastępczej. 
 
7. Dofinansowaniu podlegają tylko koszty bezpośrednie związane z wypoczynkiem dziecka. 

 
8. Przyznanie bądź odmowa dofinansowania następuje w drodze decyzji administracyjnej. 
 
9. Wnioskodawca, któremu przyznano dofinansowanie do wypoczynku dziecka zgodnie  

z ust. 5, jest zobowiązany do udokumentowania i rozliczenia poniesionych kosztów 
wypoczynku dziecka poprzez przedłożenia w PCPR imiennej faktury lub innego 
imiennego rachunku potwierdzającego poniesienie kosztów wypoczynku w terminie 30 dni 
od jego zakończenia. 

 
10. W przypadku nie złożenia rozliczenia przyznane dofinansowanie podlega zwrotowi jak dla 

świadczeń nienależnie pobranych. 
 

§ 4 
 

Przyznanie świadczeń, o których mowa w niniejszym zarządzeniu, jest możliwe w ramach 
posiadanych środków przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu, 
przewidzianych na dany rok budżetowy. 

 
§ 5 

 
Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinnie  
w Wałbrzychu. 
 

§ 6 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 

           STAROSTA 
 
          Jacek Cichura 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik nr 1 
do  Zarządzenie Nr 56/18 
Starosty Powiatu Wałbrzyskiego 
z dnia 17 maja2018 r. 

 
 

………………………………                             Wałbrzych, dnia ………………………2018r. 

……………………………… 

……………………………… 
 /imię, nazwisko, adres , nr.telefonu./ 

Powiatowe Centrum  

Pomocy Rodzinie  

w Wałbrzychu 

Wniosek 

Zwracam się z wnioskiem o przyznanie dofinansowania do wypoczynku dzieci: 

1. .......................................................................,ur. ………………………………………; 

2. …………………………………………………...,ur. ………………………………………; 

3. …………………………………………………...,ur. ………………………………………; 

umieszczonych w rodzinie zastępczej spokrewnionej/ niezawodowej/ 

zawodowej/rodzinnym domu dziecka  

Miejsce, termin i koszt wyjazdu: 

1. …………………………………………………………………………………………………… 

2. …………………………………………………………………………………………………… 

3. …………………………………………………………………………………………………… 

Przyznaną pomoc proszę wypłacić: na dotychczasowe konto bankowe/ przekazem pocztowym  

Załączniki: 

1. ………………………............ 

2. ………………………………. 

3. ………………………………. 

4. ……………………………….       

             

                                                                                                                                ………………………………… 

                                                                                                                  /własnoręczny podpis/ 

 

Opinia organizatora rodzinnej pieczy zastępczej:   

………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………….  

                                            
*
 podkreślić właściwe 
 podkreśl 



                                                                                     
 

Przewidywane koszty  

realizacji Zarządzenia Starosty Wałbrzyskiego  

w sprawie określenia zasad dofinansowania do wypoczynku rodzinom zastępczym  

zgodnie z przepisami ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r.  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

 

 

Wypoczynek dzieci 

 

Forma pieczy Ilość dzieci Kwota 
dofinansowania 

w zł 

Koszt w zł 

nasze obce ogółem nasz obcy ogółem 

Rodzinny Dom Dziecka 25 3 28           300 7500 900 8400 

Rodzina Zawodowa 13 5 18 300 3900 1500 5400 

Rodzina Niespokrewniona 18 21 39 300 5400 6300 11700 

Rodzina Spokrewniona 95 14 109 300 28500 4200 32700 

 151 43 194  45300 12900 58200* 

 

     

* łączny przewidywany koszt na wypoczynek może wynieść w roku budżetowym 58 200,00 

zł przy założeniu, że wszystkie dzieci tj. 194 otrzymają dofinansowanie w tym: 

1. 45 300,00 zł koszt powiatu wałbrzyskiego 

2. 12 900,00 zł udział innych powiatów 

 

      

 

 

 


